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Interpellation (2011:57) från Jan Valeskog (S) om den kraftiga överkapaciteten på 

gymnasieskolorna i Stockholms län 

Jan Valeskog har ställt följande frågor till mig  

1. Mot bakgrund av denna överkapacitet på gymnasieskolorna under överskådlig tid i 

Stockholm län undrar jag om borgarrådet anser det är rimligt att stödja fortsatt 

utbyggnad av kommunala gymnasieskolor i Stockholms stad? 

2. Anser borgarrådet att den gemensamma intagningen till gymnasieskolan motiverar ett 

bättre och närmare samarbete med övriga kommuner i länet, i dessa frågor? 

3. Anser borgarrådet att Stockholm i sin planering skall ta hänsyn till de önskemål som 

finns i länets mindre kommuner, att kunna behålla sina gymnasieskolor med rimligt 

antal gymnasieelever? 

4. Och slutligen, anser borgarrådet mot denna bakgrund, att lagstiftningen borde ändras 

så att kommunerna får ett större inflytande över etableringen av bland annat enskilt 

drivna gymnasieskolor, för att undvika överkapacitet, försämrad utbildningskvalitet 

och fortsatt låga genomflöden i gymnasieskolan? 

 

I fråga 1 undrar Jan Valeskog mot bakgrund av denna överkapacitet på 

gymnasieskolorna under överskådlig tid i Stockholm län om jag anser det är rimligt att 

stödja fortsatt utbyggnad av kommunala gymnasieskolor i Stockholms stad? 

Under de kommande åren kommer antalet grundskoleelever i Stockholms stad öka samtidigt 

som antalet gymnasieelever minskar. Trots de minskande ungdomskullarna finns det flera 

gymnasieskolor i Stockholms stad där söktrycket är mycket högt och knappast kommer 

sjunka under överskådlig tid. Det är rimligt att bygga ut våra allra mest populära 

gymnasieskolor så att fler elever får möjlighet att gå där.  

 

I fråga 2 undrar Jan Valeskog om jag anser att den gemensamma intagningen till 

gymnasieskolan motiverar ett bättre och närmare samarbete med övriga kommuner 

i länet, i dessa frågor? 

Den gemensamma intagningen till gymnasieskolan i Stockholms län är ett resultat av ett 

nära samarbete mellan kommunerna i länet. Det förs kontinuerligt en aktiv dialog kring 

utbildningsutbudet i regionen genom KSL. Framförallt är det viktigt att man samarbetar 

över kommungränserna vad gäller smala utbildningar och yrkesutbildningar där antalet 

elever inte är högt och där stora vinster, både ekonomiskt och kvalitetsmässigt, kan göras 

genom att samordna utbildningarna.  
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I fråga 3 undrar Jan Valeskog om jag anser att Stockholm i sin planering skall ta 

hänsyn till de önskemål som finns i länets mindre kommuner, att kunna behålla sina 

gymnasieskolor med rimligt antal gymnasieelever? 

Stockholms stad bygger endast ut skolor där det finns efterfrågan på fler studieplatser. 

Det fria gymnasievalet har varit en stor framgång för eleverna som nu fritt kan välja 

mellan olika utbildningar i länet, oberoende av vilken sida av kommungränserna de bor 

på. Att många efterfrågar att studera på kommunala gymnasieskolor i Stockholms stad är 

ett bra betyg åt de skolorna och något vi ska vara stolta över. Det är dock önskvärt att fler 

får tillgång till sitt förstahandsval och skolor med ett högt söktryck bör byggas ut. Det fria 

skolvalet är en framgång och har möjliggjort för elever i hela Stockholms län att fritt 

välja vilken skola de vill söka till.  

 

I fråga 4 undrar Jan Valeskog om jag anser, mot denna bakgrund, att lagstiftningen 

borde ändras så att kommunerna får ett större inflytande över etableringen av 

bland annat enskilt drivna gymnasieskolor, för att undvika överkapacitet, 

försämrad utbildningskvalitet och fortsatt låga genomflöden i gymnasieskolan? 

Det är en grundläggande princip att de som direkt bedriver gymnasieskolor, 

kommunerna, inte bestämmer över vilka fristående aktörer som får tillstånd att starta nya 

skolor. Skolinspektionen hämtar alltid in yttranden från den berörda kommunen när en 

ansökan om att starta en ny friskola kommer in. När det gäller etableringen av en ny 

gymnasieskola får även kringkommunerna yttra sig. Som grund för avslag på ansökan 

räknas när etableringen av en friskola innebär att en kommunal gymnasieskola får läggas 

ned så att restiden för eleverna avsevärt ökar, om etableringen av en fristående skola 

påverkar kommunens skolorganisation och medför betydande kostnadsökningar som är 

bestående eller om det begränsar kommunens möjligheter att erbjuda alla inriktningar av 

ett nationellt program, eller ett nationellt program i sin helhet. Kommunerna har redan 

rätt att yttra sig vid etablering av nya fristående gymnasieskolor. Det är dock önskvärt att 

det också i fortsättningen är Skolinspektionen som gör den slutgiltiga bedömningen då 

kommunerna själva bedriver gymnasieverksamhet.  

 

 

 

Stockholm 2012-01-25 

Lotta Edholm (FP) 

Skolborgarråd 

 


